Договор № ___/_____
На оказание образовательных услуг
Город Тюмень

                    « __ » ______ 201__ г.
          Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов, «Нефтегазовый Образовательный Центр», (лицензия регистрационный № 0133, выданная Департаментом по лицензированию, государственной аккредитации, надзору и контролю в сфере образования Тюменской области бессрочно, аккредитация в области охраны труда №3651  от 24.11.2014 года)  в лице директора Маковского Юрия Степановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ________________ в лице Генерального директора __________________, действующего на основании Устава, и  именуемое  в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги по повышению квалификации, курсам целевого назначения, охране труда, предаттестационной подготовке по промышленной безопасности и электробезопасности специалистов и руководителей Заказчика, на основании предоставленных заявок (Приложение 1).

1.2. Программы реализуются по очной форме обучения или заочной форме обучения с использованием дистанционных технологий.

1.3. Образовательные услуги предоставляются на основании заявки заказчика. Заказчик направляет Заявку на образовательные услуги Исполнителю, по почте или электронной почте учебно-методического отдела: cherepanova_ts@oilgasec.ru // kolesnikova_es@oilgasec.ru, по форме в соответствие с образцом Заявки (Приложение 1).
1.4. После прохождения полного курса обучения и итоговой аттестации с участием Исполнителя, Заказчику выдается Акт выполненных работ. Слушателю, прошедшему обучение, выдается удостоверение о повышении квалификации установленного образца.

1.5. Факт подписания Акта выполненных работ является основанием, что Исполнителем выполнены договорные обязательства.
1.6. Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до ________ г., а в части взаимных расчетов – до полного исполнения сторонами своих обязательств. Если не позднее, чем за 10 дней до истечения срока договора, ни одна из сторон не изъявит желания прекратить его действие, договор считается автоматически пролонгированным.
2. Обязанности и Права Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. В течение всего срока действия настоящего договора качественно оказывать Заказчику услуги, предусмотренные в пункте 1.1 настоящего договора. Услуги будут оказываться по очной или заочной форме обучения с использованием дистанционных технологий.
2.1.2. Обеспечить соблюдение внутреннего порядка и распорядок дня обучения, правила техники безопасности на всех видах учебных занятий.
2.1.3. Информировать по требованию Заказчика об успеваемости и посещаемости слушателей.

2.1.4. Выдать Слушателю, прошедшему обучение, удостоверение о прохождении аттестации установленного образца согласно программам обучения.

2.1.5. Заранее выставлять счёт на предоплату дополнительных расходов, связанных с оказанием услуг вне места нахождения Исполнителя, с учетом оплаты Заказчиком в течение 7 (семи) дней после выставления счета Исполнителем.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Обеспечить регулярное посещение направляемыми им слушателями занятий согласно утвержденному расписанию занятий при очной форме обучения;
2.2.2 Контролировать выполнение слушателями учебных заданий, предусмотренных учебным планом и программами обучения;

2.2.3. При нахождении на территории и в помещениях, принадлежащих Исполнителю, представители Заказчика должны бережно относиться к имуществу Исполнителя и нести ответственность в случае его порчи, а также соблюдать дисциплину, правила внутреннего распорядка Исполнителя, санитарные, противопожарные и иные требования законодательства Российской Федерации к организации учебного процесса.

2.2.4. При исполнении настоящего договора стороны также обязуются оказывать друг другу консультативную и организационную помощь в целях наиболее эффективного обучения и исполнения условий настоящего договора.

2.2.5. Обязуется ознакомиться с локальными актами Исполнителями: уставом образовательного учреждения, учебным планом, программой обучения, режимом занятий. Предоставить в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» согласие на обработку персональных данных (Приложению №2).
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость Услуг за период обучения Слушателей формируется на основе действующего Прайса на текущий год утвержденного директором образовательного учреждения.
3.2. Оплата Услуг по настоящему Договору производится на условиях 100% предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 3 (трех) рабочих дней со дня предъявления Заказчику счета, счета-фактуры или акта выполненных работ. Услуги не подлежат обложению НДС  на основании заявления поданного 03.03.2014 в ИФНС России по г. Тюмени о переходе на упрощённую систему налогообложения с 19.02.2014 г. Данные прописаны в Информационном письме (ФОРМА №26.2-7) от 08.04.2015 №1519.

3.3. Акт выполненных работ подписывается Заказчиком в течение 3 (трёх) рабочих дней после итоговой аттестации.

3.4. Оплата дополнительных расходов, связанных с оказанием очного обучения вне места нахождения Исполнителя, оплачивается Заказчиком на счет Исполнителя после предоставления подтверждающих расходы документов.

3.5. В дополнительные расходы Исполнителя входят: авиа перелет Тюмень - места проведения обучения –Тюмень, по согласованию вылет преподавателя из других городов до места оказания образовательных услуг. Оплата проживания преподавателя в гостинице (номер «Стандарт») в городе проведения образовательных услуг.
4. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

4.1. Любая из сторон по настоящему договору освобождается от ответственности за невольное причинение убытков другой стороне по настоящему договору, если данные убытки возникли по причине форс-мажорных обстоятельств, либо в результате непреодолимой силы, носящей объективный и абсолютный характер обстоятельств, - действие таких факторов, ставшее препятствием к исполнению обязательств по настоящему договору, должно быть объективным и абсолютным, то есть касаться не только соответствующую сторону по настоящему договору, а распространяется на всех. При этом невозможность исполнения должна быть абсолютной, а незатруднительной для соответствующей стороны по настоящему договору. К непреодолимой силе относят стихийные бедствия (землетрясения, наводнения, пожары, штормы, оползни, удары молнии, землетрясения, пожары, штормы, паводки/наводнения, эрозия почвы, взрывы, ядерная реакция или радиация, радиоактивное загрязнение или заражение) или иные обстоятельства, которые невозможно предусмотреть или предотвратить (либо возможно предусмотреть, но невозможно предотвратить) при современном уровне человеческого знания и возможностей.

4.2. При наступлении и прекращении форс-мажорных обстоятельств сторона, по настоящему договору, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по настоящему договору, должна немедленно, однако не позднее 5 (пяти) дней с момента их наступления или с момента, когда соответствующей Стороне стало или должно было стать известно об их наступлении, в письменной форме известить другую сторону по настоящему договору, предоставив при этом доказательства компетентного органа о наступления форс-мажорных обстоятельств либо действий непреодолимой силы.

4.3. Наступление форс-мажорных обстоятельств либо действий непреодолимой силы вызывает увеличение срока исполнения настоящего договора на период их действия.

5. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Изменение и расторжение настоящего договора возможны по соглашению Сторон, если иное не предусмотрено законом или настоящим договором.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, рассматриваются Сторонами в 10-дневный срок после их возникновения.
6.2. Споры, возникшие при исполнении, изменении или расторжении настоящего договора рассматриваются в арбитражном суде в соответствии с действующим Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации.

1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующем законодательством Российской Федерации.

2. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Любая договоренность между сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим договором, считается действительной, если она подтверждена сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения.

8.3. При выполнении настоящего договора стороны руководствуются условиями настоящего договора и нормами законодательства Российской Федерации.

8.4. Все указанные в настоящем договоре приложения являются его неотъемлемой частью.

8.5. Стороны предусматривают, что переписка между ними по вопросам, так или иначе касающимся настоящего договора, в том числе предоставление первичных документов бухгалтерской отчетности, осуществляемая посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, электронной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору, имеет юридическую силу с последующим предоставлением оригинала направленного документа в течение 5 дней со дня завершения оказания услуг, но не позднее последнего дня текущего месяца.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ И ПОЧТОВЫЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Полное наименование:
Краткое наименование:
Юридический адрес:
Фактический адрес:
ИНН
КПП
ОГРН
Тел:

Email:
Банковские реквизиты:

Р/с ____________
в ___________
К/счет:   __________
БИК: _________________

	Полное наименование:

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов

«Нефтегазовый Образовательный Центр»
Краткое наименование:

ЧОУ ДПО «Нефтегазовый Образовательный Центр»
Юридический адрес:
625013,  Тюменская область,

г. Тюмень, ул. Пермякова, дом 1, оф. 620

тел.+7(3452) 21-55-69

Фактический адрес:

625013  Тюменская область,

г. Тюмень, ул. Пермякова, дом 1, оф. 620

Тел.+7(3452) 21-55-69

Email: cherepanova_ts@oilgasec.ru, kolesnikova_es@oilgasec.ru, info@oilgasec.ru
ИНН  7203305434

КПП   720301001

ОГРН 1147232008615

Банковские реквизиты:

Р/с 40703810867100036648
в Тюменское отделение №29 ПАО «Сбербанк России» Филиал ПАО Сбербанк России

БИК 047102651

к/сч. 30101810800000000651

Договор подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны, имеющих равную юридическую силу.
	Подписи сторон:

Заказчик

______________/   ______________ /

	Исполнитель

Директор ЧОУ ДПО

«Нефтегазовый Образовательный Центр»

______________/ Ю.С. Маковский /

Приложение №1

к Договору № __/_____
       от  « __ » ______  201_ года

    об оказании образовательных услуг

Директору ЧОУ ДПО «Нефтегазовый

Образовательный Центр»

Маковскому Ю.С.

Об оказании образовательных услуг

ЗАЯВКА НА УСЛУГИ №

от «____» _____________ 2018 года

Во исполнение Договора № ___/201_ от  « __ » ______-_ 201_ года Заказчик просит Исполнителя выполнить следующие услуги:

	№

п/п
	Наименование темы образовательных услуг
	ФИО сотрудников, e-mail
	Должность
	Кол-во часов по программе
	Причина проверки знаний (первичная/

очередная/

внеочередная)

[image: image1.jpg]

Место оказания услуг: РФ, г. Тюмень, ул. Пермякова д. 1 офис 620, 623
Куратор от организации:    ____________________

____________________
ФИО (полностью)

подпись
М.П.
ФОРМА ЗАЯВКИ СОГЛАСОВАНА

	Подписи сторон:

Заказчик

______________/   ________________ /

	Исполнитель

Директор ЧОУ ДПО

«Нефтегазовый Образовательный Центр»

______________/ Ю.С. Маковский /

Приложение №2

к Договору № ___/_____
       от  « ___ » ______ 2018 года

Согласие на обработку персональных данных и направления уведомлений об

осуществлении обработки персональных данных
Настоящим ________________, в лице Генерального директора _________________, действующего на основании Устава, адрес места нахождения (юридический адрес): _________________,
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» (далее – Закон 152-ФЗ), подтверждает своё согласие на передачу и обработку персональных данных субъектов персональных данных, упомянутых в любой из частей Договора или заявки на образовательные услуги в рамках Договора №__/____от «____» _______ 201___ г., а также направление в адрес таких субъектов персональных данных уведомлений об осуществлении обработки их персональных данных в ЧОУ ДПО «Нефтегазовый Образовательный Центр» зарегистрированному по адресу: 625013, Тюменская обл., г. Тюмень ул. Пермякова д. 1 офис 620, т.е. на совершение действий, предусмотренных п.3. ст.3 Закона 152-ФЗ.

Перечень действий с персональными данными, в отношении которых получено согласие субъекта персональных данных об осуществлении ЧОУ ДПО «Нефтегазовый Образовательный Центр» обработки их персональных данных, включает: фамилия, имя, отчество, дата и место рождения; паспортные данные; сведения об образовании (с указанием учебных заведений); сведения о трудовой деятельности с указанием наименования организации и занимаемой должности (в том числе по совместительству); сведения об участии (членстве) в органах управления иных юридических лиц; биографические данные, фотография, контактная информация, собственноручная подпись, иные персональные данные, упомянутые в любой из частей договора или заявок на обучение в рамках Договора №__/____от «____» ______ 201__ г.

Перечень действий с персональными данными, в отношении которых получены согласия субъектов персональных данных, упомянутых в любой из частей договора или заявок на обучение в рамках Договора №__/____от «____» _______ 201_ г., включает: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Законе 152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных действующим законодательством.
Условием прекращения обработки персональных данных является получение в адрес ЧОУ ДПО «Нефтегазовый Образовательный Центр» письменного уведомления об отзыве согласия на обработку персональных данных.

Настоящее подтверждение действует со дня его подписания в течение 5 лет (либо до дня его отзыва субъектом персональных данных способом, указанным выше).

 «____» ________ 201__ г. _________________ ( ____________)
 М.П.

(подпись)

ФИО